

Zmluva č. 16/2017/OV

o kúpe, výsadbe, doprave a montáži samozavlažovacích nádob (kvetináčov).

Objednávateľ: Mesto Nové Mesto nad Váhom
Sídlo: Československej armády 64/1, 915 32 Nové Mesto nad Váhom
IČO: 00311863
DIČ: 2021079841
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s., pobočka Nové Mesto nad Váhom
Číslo účtu: IBAN: SK 12 5600 0000 0058 0126 5001
Zastúpený: Ing. Jozefom Trstenským – primátor mesta
(ďalej len "objednávateľ")

Poskytovateľ: KULLA SK, s.r.o.,
Sídlo: Trnavská cesta 110/B, 821 01 Bratislava
IČO: 31321003
DIČ: 2020902785
IČ-DPH: SK 2020902785
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
Číslo účtu: IBAN: SK52 1100 0000 0029 4000 1862
Zastúpený: Ing. Michalom Kullom
Konajúci: Ing. Michal Kulla
(ďalej len "poskytovateľ")

(objednávateľ a poskytovateľ spolu ako "zmluvné strany" a každý samostatne ako "zmluvná strana")

uzatvárajú zmluvné strany v súlade s právnym poriadkom Slovenskej republiky, túto zmluvu nasledujúceho znenia:

Článok I.

Predmet kúpnej zmluvy

- 1.1 Poskytovateľ týmto predáva objednávateľovi 26 ks nových samozavlažovacích kvetináčov, ktoré spĺňajú parametre uvedené v prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej len "**samozavlažovacie nádoby**" alebo len "**nádoby**") a objednávateľ samozavlažovacie nádoby preberá do svojho výlučného vlastníctva a zaväzuje sa zaplatiť za ne poskytovateľovi kúpnu cenu vo výške a spôsobom uvedeným ďalej v tomto článku tejto zmluvy.
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli na celkovej cene za všetky samozavlažovacie nádoby spolu vo výške **7 670 EUR** (slovom: sedemtisícšesťosedemdesiat eur) bez DPH (ďalej len "**celková kúpna cena**"), tj. **9 204 EUR** vrátane DPH v sadzbe 20 %.

Rozpis jednotkovej ceny za samozavlažovaciau nádobu je pripojený v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

- 1.3 Poskytovateľ sa zaväzuje dodať nádoby objednávateľovi najneskôr do dňa montáže samozavlažovacích nádob v zmysle čl. II. bodu 2.3 tejto zmluvy, pričom montážou samozavlažovacích nádob na miesta plnenia (stĺpy verejného osvetlenia) sa nádoby budú považovať za odovzdané a dodané objednávateľovi, pokiaľ v písomnom protokole o ich prevzatí nebude uvedené inak.
- 1.4 Nebezpečenstvo škody na samozavlažovacích nádobách prechádza na objednávateľa dňom ich montáže/odovzdania objednávateľovi.
- 1.6 Vlastnícke právo k samozavlažovacím nádobám prechádza na objednávateľa dňom úhrady celkovej kúpnej ceny.
- 1.7 Poskytovateľ poskytuje záruku na samozavlažovacie nádoby po dobu 10 rokov odo dňa ich odovzdania objednávateľovi.
- 1.8 Nárok na fakturáciu celkovej kúpnej ceny vzniká poskytovateľovi dňom odovzdania samozavlažovacích nádob objednávateľovi (tj. dňom ich montáže na miesta plnenia). Ustanovenia bodov 3.5 tejto zmluvy platia primerane. Poskytovateľ je oprávnený vyúčtovať objednávateľovi celkovú kúpnu cenu aj ceny služieb uvedených v bode 2.1 tejto zmluvy na jednej faktúre.
- 1.9 Objednávateľ je oprávnený si doobjednať ďalšie samozavlažovacie nádoby podľa parametrov uvedených v prílohe č. 1 tejto zmluvy nad rámec počtu kusov uvedených v bode 1.1 vyššie (napr. v prípade poškodenia alebo odcudzenia nádob po ich montáži), a to na základe samostatnej objednávky. Takto doobjednané ďalšie samozavlažovacie nádoby je poskytovateľ povinný dodať objednávateľovi do 3 mesiacov odo dňa písomného potvrdenia objednávky zo strany poskytovateľa, ak sa zmluvné strany písomne nedohodnú na skoršom dodaní.

Článok II.

Predmet zmluvy o poskytovaní služieb

- 2.1 Poskytovateľ sa zaväzuje zabezpečiť a dodať kvetinovú výsadbu do nádob, ktorá bude spĺňať nasledujúce podmienky (ďalej len "**kvetinová výsadba**"):
 - a) výsadba bude pozostávať z nasledovných okrasných kvetín pre každú jednu nádobu na jednom stĺpe: minimálne 25 ks sadeníc ťahavého muškátu (pelargonium peltatum) rovnakej farby (ďalej aj ako "letničky");
 - b) v čase montáže na stĺpy budú letničky nakvitnuté a dlhé aspoň 20 cm;
 - c) na letničky sa použije špeciálny substrát vysokej kvality (50 l/ nádobu);
 - d) nádoby budú opatrené aquaholderom na dne nádoby;
 - e) bude použité dlhopôsobiace pevné hnojivo pre dobrý rast letničiek.
- 2.2 Poskytovateľ sa následne zaväzuje zabezpečiť dopravu a montáž nádob na stĺpy verejného osvetlenia, príp. iné stĺpy určené objednávateľom, a to v miestach podľa prílohy č. 2 tejto

zmluvy (ďalej len "**montáž nádob**"). O montáži nádob na príslušné miesta podpíšu zmluvné strany písomný odovzdávací protokol, ktorý bude obsahovať dátum a podpisy obidvoch zmluvných strán a potvrdenie o montáži a odovzdaní nádob objednávateľovi na príslušné miesta plnenia.

- 2.3 Pripravenosť kvetinovej výsadby a montáž nádob podľa tejto zmluvy poskytovateľ zabezpečí a uskutoční do 31. mája 2017, pokiaľ nie je ďalej v tomto bode uvedené inak (ďalej len "**termín plnenia**"). V prípade, ak by v dôsledku klimatických či poveternostných podmienok (napr. trvajúce mrazy, víchrica, apod.) nebolo možné alebo vhodné zabezpečiť kvetinovú výsadbu a/alebo montáž nádob v termíne uvedenom v prvej vete tohto bodu, posúva sa termín tohto plnenia adekvátne do času priaznivých klimatických či poveternostných podmienok, najneskôr do 15. júna 2017. V prípade pochybností určí vhodnosť klimatických a poveternostných podmienok poskytovateľ vzhľadom na jeho odborné znalosti letníčiek.

Článok III.

Cena za poskytovanie služieb a platobné podmienky

- 3.1 Odmena poskytovateľa za poskytovanie služieb podľa článku II. tejto zmluvy činí **1 980 EUR** bez DPH (ďalej len "**ročná cena**"), tj. **2 376 EUR** vrátane DPH v sadzbe 20 %, a skladá sa z nasledujúcich dvoch častí:
- a) cena za kvetinovú výsadbu (čl. II. bod 2.1 zmluvy) vo výške 1040 EUR bez DPH,
 - b) cena za dopravu (čl. II bod 2.2 zmluvy) vo výške 550 EUR bez DPH,
 - c) cena za montáž nádob (čl. II. bod 2.2 zmluvy) vo výške 390 EUR bez DPH.
- Rozpis cenových položiek, ktoré tvoria jednotlivé čiastkové ceny uvedené vyššie, je priložený v prílohe č. 3 tejto zmluvy.
- 3.2 Ceny uvedené v bode 3.1 tohto článku sú konečné a nemenné a obsahujú všetky náklady spojené s príslušnými službami uvedenými v čl. II. tejto zmluvy.
- 3.3 Poskytovateľovi vzniká nárok na fakturáciu cien uvedených v bode 3.1 tejto zmluvy okamžikom montáže nádob v dohodnutom mieste plnenia.
- 3.4 Splatnosť faktúr bude 30 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúry budú doručované na sídlo objednávateľa uvedené v záhlaví tejto zmluvy.
- 3.5 Faktúry budú obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa ustanovenia § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty, v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti, prílohy alebo bude vyhotovená obsahovo nesprávne, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju poskytovateľovi v lehote splatnosti s písomným odôvodnením na doplnenie a odstránenie zistených nedostatkov. V takom prípade sa plynutie lehoty splatnosti zastaví a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

Článok IV. Práva a povinnosti zmluvných strán

- 4.1 Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť poskytovateľovi povolenie pre vjazd motorových vozidiel poskytovateľa, resp. poskytovateľom určených vozidiel, do všetkých priestorov (ulíc, námestí, peších zón, zákazov vjazdu, apod.), kde budú samozavlažovacie nádoby podľa tejto zmluvy umiestnené (tj. do všetkých miest plnenia), a to najneskôr 10 dní pred termínom plnenia. Prístup na miesta, kde majú byť namontované samozavlažovacie nádoby, zabezpečí objednávateľ.
- 4.2 Objednávateľ najneskôr do 10 dní pred termínom plnenia písomne určí/poverí oprávnenú osobu, ktorá bude zodpovedná za komunikáciu s poskytovateľom vo veci prípadnej zmeny miesta plnenia (tj. umiestnenia nádob) odlišnej od miest dohodnutých v prílohe č. 2 tejto zmluvy, resp. vo veci bližšej špecifikácie konkrétnych stĺpov, kde majú byť nádoby umiestnené; v rovnakom termíne o poverení príslušnej osoby informuje poskytovateľa. Prípadná zmena či doplnenie miest plnenia odlišne od prílohy č. 2 tejto zmluvy musia byť písomne potvrdené oprávnenou osobou najneskôr do dňa termínu plnenia. Objednávateľ potvrdzuje, že písomné odovzdávacie protokoly týkajúce sa nádob (o montáži nádob, demontáži, uskladnení, apod.) bude oprávnená podpisovať za objednávateľa poverená osoba.
- 4.3 Poskytovateľ v plnej miere zodpovedá za bezpečnosť práce a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov, ako aj tretích osôb nachádzajúcich sa v čase a v mieste plnenia. Poskytovateľ je zodpovedný za bezpečnosť, poriadok a čistotu počas plnenia povinností podľa tejto zmluvy.
- 4.4 Poskytovateľ nezodpovedá za odcudzenie nádob a poškodenie nádob a/alebo výsadby v nádobách po ich odovzdaní objednávateľovi.

Článok V. Sankcie

- 5.1 V prípade nezaplatenia faktúry v termíne jej splatnosti, má poskytovateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.2 V prípade, že poskytovateľ nedodrží termín plnenia, má objednávateľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % zo súčtu kúpnej a ročnej ceny za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.3 Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - a) omeškanie s termínom plnenia podľa čl. II. bodu 2.3 tejto zmluvy o viac ako 14 dní,
 - b) omeškanie s úhradou peňažných záväzkov o viac ako 14 dní po splatnosti.
- 5.4 Ustanoveniami o zmluvnej pokute nie je dotknutý prípadný nárok na náhradu škody, ktorá vznikne niektorej zo zmluvných strán porušením dohodnutých zmluvných povinností.

Článok VI.
Záverečné ustanovenia

- 6.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník, v znení neskorších predpisov, na webovom sídle objednávateľa.
- 6.2 Práva a povinnosti zmluvných strán výslovne neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov, a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 6.3 Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba písomnými dodatkami po dohode obidvoch zmluvných strán.
- 6.4 Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 (štyroch) vyhotoveniach, pričom objednávateľ a poskytovateľ dostanú po dvoch (2) vyhotoveniach.
- 6.5 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledujúce prílohy:
- Príloha č. 1 - technické parametre a jednotkový cenník samozavlažovacích nádob
Príloha č. 2 - zoznam miest plnenia, kde majú byť namontované nádoby
Príloha č. 3 - rozpis cenových položiek
- 6.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si sú spôsobilé na právne úkony, túto zmluvu uzatvárajú slobodne a vážne, bez nátlaku či tiesne, zmluvu si pozorne prečítali, porozumeli jej a na znak súhlasu s ňou podpisujú.

Za objednávateľa:

Za poskytovateľa:

V Novom Meste nad Váhom, dňa 05.05.2017

V Bratislave, dňa 15.05.2017

.....
Mesto Nové Mesto nad Váhom
Ing. Jozef Trstenský
primátor mesta

.....
KULLA SK, s.r.o.
Ing. Michal Kulla
konateľ

Príloha č. 1 k zmluve č. 16/2017/OV:

Technické parametre a jednotkový cenník samozavlažovacích nádob

Samozavlažovacie vegetačné nádoby musia spĺňať nasledovné technické parametre:

- 1 nádobu tvoria dve polmisy, priemer 800 mm
- farba zelená
- materiál: polyetylén, plne UV stabilné s dobrou pružnosťou výlisku a dobrou nárazuvzdornosťou,
- oceľové/ nerezové **uchytenie na stĺpy verejného osvetlenia**, uchytenie musí byť usposobené na operatívny presun na rôzne priemery stĺpov verejného osvetlenia bez potreby dodatočnej výmeny uchytávacích / montážnych prvkov (vyžaduje sa montáž na stĺpy verejného osvetlenia rôznych priemerov a prierezov napr. kruhové, osemhranné a pod.),
- mechanická odolnosť voči nárazu,
- mrazuvzdornosť,
- odolné UV žiareniu, UV stabilnosť 8 rokov
- dvojitá stena nádoby – termická izolácia substrátu, obmedzenie prirodzeného odparovania rastlín, zníženie potreby zálievky
- dvojité dno s dostatočnou zásobou vody, objem nádrže na vodu na celý kruh na jeden stĺp minimálne 30 litrov,
- nutnosť polievania maximálne 1 x za 7 dní,
- samozavlažovací systém zabezpečujúci dostatočné a rovnomerné dávkovanie vlahy a hnojiva ku koreňom rastlín (pestovateľská plst' na dne nádoby so životnosťou minimálne 5 rokov),
- prepadové otvory – odtok prebytočnej zálievkovej vody a dažďovej vody,
- záruka 10 rokov.

Jednotková cena za samozavlažovaciu nádobu:

295 bez DPH (slovom: dvestodevät'desiat päť eur)

Príloha č. 2 k zmluve č. 16/2017/OV:

Zoznam miest plnenia, kde majú byť namontované nádoby

Malinovského ulica v Novom Meste nad Váhom

(bližšiu špecifikáciu konkrétnych stĺpov určí oprávnená osoba objednávateľa po komunikácii s poskytovateľom v zmysle čl. IV, bodu 4.2 zmluvy)

Príloha č. 3 k zmluve č. 16/2017/OV:

Rozpis cenových položiek

Samozavlažovacie kvetináče						
Exist.	Nové: 26	JC	KS	bez DPH	DPH	s DPH
Nákup		295 €	26	7 670 €	1 534 €	9 204 €
Doprava		1 €	26	550 €	110 €	660 €
Výsadba		40 €	26	1 040 €	208 €	1 248 €
Montáž		15 €	26	390 €	78 €	468 €
Sezónna údržba		70 €	0	0 €	0 €	0 €
Demontáž a likvidácia odpadu		15 €	0	0 €	0 €	0 €
Mimosezónne uskladnenie:		5 €	0	0 €	0 €	0 €
Spolu:				9 650 €	1 930 €	11 580 €